DECRETO Nº 19866/2023

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no
valor de R$ 168.101,04 e dá outras providências.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos/PR, no uso de suas
das atribuições legais e com base no artigo 43, parágrafo 3º, da Lei
4.320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar

no valor de R$ 168.101,04 (cento e sessenta e oito mil, cento e um reais e quatro centavos) proveniente dos
excessos de arrecadação abaixo relacionados, de acordo com as especificações a seguir:

Suplementar

Códigos Descrição Valor

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 DEPARTAMENTO DE ENSINO
12.365.0006.1033 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CRECHES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
2621 00148-PAR/TERMO DE COMPROMISSO 202104044-1 -

AMPLIAÇÃO CMEI SAGRADA FAMÍLIA
21.148,29

 SUBTOTAL 21.148,29
08 SECRETARIA DE SAÚDE

08.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.2044 SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL

3699 01078-PROPOSTA 3600.356986/2021-00 - PORTARIA 12985 120,00
3693 01082-PROPOSTA 36.000409355/2021-00 - PAB (VERM) 170,00

3694 01120-PROPOSTA 36000.441923/2022-42 - PROCESSO
2500008113/2022-42 -ALVARO

492,00

3697 01130-INCREMENTO PAP - EMENDA 37570003 - ROSSONI 307,00

3698 01165-PROPOSTA 36000.500623/2023-00 - PAULO EDUARDO
MARTINS

1.310,00

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3733 01128-INCENTIVO FINAN P/AQUIS DE EQUIPAMENTOS DE
REABILITAÇÃO

2.129,50

3732 01165-PROPOSTA 36000.500623/2023-00 - PAULO EDUARDO
MARTINS

3.171,50

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3834 01164-PROPOSTA 36000.500655/2023-00 - VERMELHO 16.661,12

3835 01165-PROPOSTA 36000.500623/2023-00 - PAULO EDUARDO
MARTINS

15.007,36

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

3842 01163-PROPOSTA 36000.500629/2023-00 - PAULO EDUARDO
MARTINS

1.704,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3897 01128-INCENTIVO FINAN P/AQUIS DE EQUIPAMENTOS DE
REABILITAÇÃO

7.220,18

08.002 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.2047 CONSÓRCIOS DE SAÚDE
3.3.72.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4264 01162-PROPOSTA 36000.500643/2023-00 - SERGIO SOUZA 14.101,93
4265 01164-PROPOSTA 36000.500655/2023-00 - VERMELHO 70.896,50

4267 01165-PROPOSTA 36000.500623/2023-00 - PAULO EDUARDO
MARTINS

5.851,42

4266 01166-PROPOSTA 36000.500613/2023-00 - ORIOVISTO
GUIMARÃES

7.810,24

 SUBTOTAL 146.952,75
 TOTAL 168.101,04

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de agosto de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e
vinte e três, 62º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

                    Secretário de Administração e Finanças